
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1027 del 20/12/2021

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALI VARI PER SANIFICAZIONE E IGIENIZZAZIONE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A ERREBIAN – CIG. Z5F3445CFF 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si rende necessario acquistare  materiali vari per l’igienizzazione e la sanificazione 
degli spazi aperti al pubblico, a causa dell’emergenza sanitaria in corso; 

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad   40.000,00 trova€  
applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “a) per affidamenti  
di   importo   inferiore   a   40.000   euro,   mediante   affidamento   diretto   anche   senza   previa  
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Visto l’elenco del materiale necessario per garantire il buon funzionamento del servizio;

Preso atto che  la ditta  ERREBIAN SPA Via dell’Informatica, 8 Località Santa Palomba – 00071 
Pomezia  (Roma)  P.IVA:  08397890586  è  iscritta  ai  mercati  elettronici  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

Ritenuto opportuno:

• assumere impegno di spesa di  410,00 per l’acquisto di materiali vari per l’igienizzazione e 
la sanificazione degli spazi aperti al pubblico, a causa dell’emergenza Covid;

• affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di cancelleria e materiale vario 
alla ditta ERREBIAN SPA Via dell’Informatica, 8 Località Santa Palomba – 00071 Pomezia 
(Roma) P. IVA: 08397890586 

Vista la regolarità contributiva di ERREBIAN SPA Via dell’Informatica, 8 Località Santa Palomba – 
00071 Pomezia (Roma) P.IVA: 08397890586   come attestato dal DURC  in corso di validità  con 
scadenza 02/02/2022 ; 

Determ. n. 1027 del 20/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di  Previsione 
2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
• il Regolamento di contabilità;

Considerato che l’acquisto di beni e servizi hanno valore inferiore alla soglia di € 5.000,00 di cui 
sopra  e  pertanto  non  è  obbligatorio  il  ricorso  al  MEPA né  ai  mercati  elettronici  di  Regione 
Lombardia Sintel NECA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  23/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di  provvedere all’acquisto dei materiali  vari  per il  la sanificazione e igienizzazione degli 
spazi aperti al pubblico, come da elenco depositato presso i servizi sociali; 

2. di  affidare direttamente,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  la  fornitura  alla  ditta 
ERREBIAN SPA Via dell’Informatica, 8 Località Santa Palomba – 00071 Pomezia (Roma) 
P. IVA: 08397890586 

3. di assumere impegno di spesa di € 410,00 22% compresa per l’acquisto dei materiali vari; 

4. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 101030230673/0 
Cod. Bil  1030102999 del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021 come approvato 
con delibera di CC 52/2020;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2021;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi  stanziamenti  di  cassa e  con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.  183, 
comma 8, del TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1027 del 20/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3503 / 2021

Esercizio 2021

S 101030230673 / 0 1428 / 2021 Prenotazione 410,00 ACQUISTO DI  MATERIALI VARI PER
SANIFICAZIONE E IGIENIZZAZIONE.
COVID 19A  ERREBIAN - CIG Z5F3445CFF

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1027 del 20/12/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3503/2021

Oggetto:  ACQUISTO DI MATERIALI VARI PER SANIFICAZIONE E IGIENIZZAZIONE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A ERREBIAN - CIG Z5F3445CFF . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


